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Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. medlemsforslag 

om Osramhuset som brugerstyret kulturhus 

Vi har set, at Osramhuset endnu engang er på dagsordenen i KFU. Vi 
skal gentage, at vi stadig mener, at det er en rigtig dårlig løsning for 
lokalområdet at sende Osramhuset i driftsudbud hos en forening. 
 
Osramhuset er efterhånden blevet en velkendt og velfungerende lokal 
base for rigtig mange børne- og ungeforeninger, og et kulturelt 
mødested i et kvarter med ganske få kultur- og fritidstilbud til en stor 
gruppe udsatte børn og unge. Det har taget tid at opnå og det har 
krævet en massiv netværksindsats – det må Københavns Kommune 
simpelthen ikke kaste på gulvet nu!  
 
Vi er skeptiske ift. hvorvidt en udefrakommende forening med 
aktiviteter, der henvender sig til hele København, kan løfte den samme 
lokale opgave, som der på nuværende tidspunkt bliver løst i 
Osramhuset. Osramhuset har de sidste år udbudt en lang række kultur- 
og fritidsaktiviteter kendetegnet ved høj kvalitet, stor variation og 
stabilitet. Et eksempel er det årlige sommermarked, der samler 
kvarteret. Herudover har vi kunne følge med i det kulturelle løft af 
kvarteret, der løbende foregår i Osramhuset gennem rådgivning og 
vejledning, samt netværksarbejde på tværs af de omkringliggende 
foreninger.  
 
Vi er rigtig ærgerlige over, at man hverken har orienteret eller 
inddraget de nuværende brugere og foreninger af Osramhuset i 
processen omkring at sende husets drift i udbud. Og dermed ikke har 
givet de nuværende foreninger mulighed for hverken at præge 
processen, komme med konstruktive løsningsforslag eller indsigelser. 
 
Copenhagen Music er en god forening, men det er ikke en lokal 
forening, der vil drive kultur- og foreningstilbud, der primært er rettet 
mod Nørrebros børn/unge. Copenhagen Music er en forening, der 
henvender sig til hele København og som har mange medlemmer, de 
mangler blot et stort sted, hvor de kan samle deres aktiviteter. De 
skriver; "Formålet med forslaget er, at skabe et nyt kraftcentrum for 

performance arts og særligt kor- og orkestre”. Vi mangler 
musiktilbud på Nørrebro, og vi ser rigtig gerne, at Copenhagen Music 
starter nye hold op i bydelen og også meget gerne i Osramhuset.  



 Side 2 af 2 

Selvom det lyder positivt, at Copenhagen Music kan skabe bedre 
lokaleudnyttelse, mindske driftsomkostningerne og samtidigt ”i videst 
muligt omfang inkludere de eksisterende brugergrupper i huset”, så er 
vi oprigtigt nysgerrige på, hvordan det kan lade sig gøre at omdanne 
huset til et hus for performing arts og musik og samtidig skabe plads 
til alle de mange lokale foreninger, der i dag er brugere af huset. For 
os som Lokaludvalg er det nemlig langt vigtigere, hvilke foreninger 
og hvilke børn og unge, der udfylder Osramhusets lokaler end at man 
skaber højere lokaleudnyttelsesgrad med ressourcestærke børn fra 
andre bydele. Der er desuden flere aktiviteter, der ikke kan ses i den 
kapacitetsmåling centraladministrationen udfører; dvs. 
kunstcontaineren og Bioteket i baggården, skolesamarbejder og 
opsøgende arbejde mm.   
 
Sidst skal man være sig bevidst om, at når en foreningen overtager 
indtjeningspligten i Osramhuset, er det ikke nødvendigvis sikkert, at 
foreningens interesserer og kvarterets interesser er de samme. 
Foreningens økonomiske interesser kan spille ind i forhold til hvilke 
målgrupper, der bliver lavet aktiviteter for, og man kan risikere, at 
foreningen fravælger målgrupper med mindre betalingsevne til fordel 
for målgrupper med større betalingsevne. 
 
Det bekymrer os, at man trækker medarbejderressourcer væk fra 
Osramhuset – og hvad dette vil betyde for kvarteret fremover. Vi 
mener langt fra, at det er de 500.000 kr. værd, man kan spare årligt 
ved at trække KFF-medarbejderne ud af Osramhuset. Derfor vil vi 
endnu en gang opfordre Kultur- og Fritidsudvalget til at erstatte 
bidraget fra Osramhuset af en øget egenfinansiering fra en reduktion 
af Kultur- og Fritidsudvalgets udisponerede midler, som besluttet den 
28. april. 
 
Med venlig hilsen 
 
Mogens Petersen, 
Formand for Nørrebro Lokaludvalg  
 


